[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«____» ________ 2021 г.                                р.п. Куйтун                                                  № _______
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 12.03.2021 г. № 184-п «Об организации деятельности по противодействию коррупции в сельских поселениях, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь    Указом Президента РФ от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",  Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778
"О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Иркутской области от 29.04.2021 г. № 34-ОЗ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 и о внесении изменений в отдельные Законы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 20.12.2020 г. № 365-уг «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона  «О цифровых финансовых активов, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 12.03.2021 г. № 184-п «Об организации деятельности по противодействию коррупции в сельских поселениях, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 12.03.2021 г. № 184-п «Об организации деятельности по противодействию коррупции в сельских поселениях, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район» изложить в новой редакции:

«3. Установить, что сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной данным муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, представляют муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район, предусмотренные Перечнем, утвержденным пунктом 2 настоящего постановления».
1.2. Пункт 2 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельских поселений  муниципального образования Куйтунский район, руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрациям сельских поселений муниципального образования Куйтунский район и членов их семей на официальных сайтах сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования  дополнить подпунктами д, е, ж, з следующего содержания:

      «д) сведения о цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые активы и цифровые права;

       е) сведения об утилитарных цифровых правах;

       ж) сведения о цифровой валюте;

       з) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены соответствующие сделки по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход лица, указанного в пункте 1.1. настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.».
        1.3. Приложение 5 о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район, муниципальных служащих  органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район и членов их семей за отчетный период для размещения  на официальных сайтах сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 1).

2.
Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района», разместить в сетевом издании «Официальный сайт  муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от   12.03.2021 г. № 184-п о внесении изменений, внести информационную справку на сайте в постановление от 12.03.2021 г. № 184-п о внесении изменений.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, кроме п. 1.2., 1.3. которые вступают в силу с 01.07.2021 г.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Головизину В.А.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район

                                              А.П. Мари
Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                       муниципального образования

Куйтунский район

                                                                       от «____» _______ 2021 г. №________

Сведения

о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район, муниципальных служащих  органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район и членов их семей за отчетный период для размещения  на официальных сайтах сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	N п/п

	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)
	Цифровые финансовые активы, цифровые права, включающие одновременно цифровые активы и цифровые права
	Утилитарные цифровые права
	Цифровая валюта
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены соответствующие сделки по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения

	1.
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются

	Супруг (супруга)

	несовершеннолетний ребенок